
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 136  del  29-10-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E 
      

N. 136     DEL 29-10-2020 
 

 

OGGETTO:ORDINANZA ABBATTIMENTO ALBERI AD ALTO FUSTO PER 
PUBBLICA INCOLUMITA' IN LOCALITA' ENTOGGE E COLLALTO 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   S I N D A C O 
 

VISTE le recenti segnalazioni telefoniche e verbali ricevute in merito alla situazione di potenziale pericolo 

generata da alberi ad alto fusto poste tra il limite della strada comunale e la proprietà privata delle zone 

“Entogge” e “Collalto”; 

 

VISTA la posizione e lo sviluppo che i suddetti alberi hanno subito negli anni, che vedono i loro tronchi 

visibilmente inclinati rendendoli potenzialmente pericolosi specialmente in presenza di agenti atmosferici tipici 

della zona quali il vento, in caso di caduta sulla pubblica via, così come reputato dai sopralluoghi effettuati; 

 

CONSTATATO che le piante da eliminare dovranno essere valutate caso per caso previa valutazione da 

personale specializzato in materia forestale/agro-forestale, a cura e spese dei proprietari dei fondi interessati e 

che dovrà esserne data previa comunicazione al Comune; 

 

VISTO che le particelle interessate dall’intervento sono le seguenti:  

 

- le particelle 275, 276, 277, 278, 230, 285, 286, 266, 283, 284, 287, 290, 292, 293, 66, 225, 241, 289, 

236, 188, 189, 72, 73, 226, 227, 231, 205 del foglio 18, di proprietà dei seguenti soggetti: 
o FALKINGHAM REBECCA JANE nata a REGNO UNITO (EE) il 26/05/1968, FLKRCC68E66Z114I; 

o FURIASSI LETIZIA nata a CALDAROLA (MC) il 11/08/1958, FRSLTZ58M51B398Q; 

o FRANCIA GIMMI nato a SAN GINESIO (MC) il 02/03/1978, FRNGMM78C02H876N; 

o FRANCIA STEFANO nato a TREIA (MC) il 13/01/1987, FRNSFN87A13L366M; 

o ORFINI TECLA RITA nata a ARGENTINA (EE) il 23/05/1954, RFNTLR54E63Z600X; 

o ORONI ROSA ANNA nata a ARGENTINA (EE) il 28/04/1955, RNORNN55D68Z600R; 

o FACCIARONI DOMENICO nato a SAN GINESIO (MC) il 26/05/1959, FCCDNC59E26H876L; 

 

- le particelle 309, 310, 311, 322, 323, 314, 315, 111, 331, 363, 362, 235, 330, 326, 327, 328, 329, 110, 

106, 236, 319, 321, 366, 364, 365, 104, 370, 318, 320, 103, 316, 125, 102, 317, 367, 337, 336, 338, 334, 

378 del foglio 32 e le particelle 430, 428, 431, 516 del foglio 31, di proprietà dei seguenti soggetti: 
o CAPORALETTI GABRIELA nata a SAN GINESIO (MC) il 29/01/1939, CPRGRL39A69H876P; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Sindacale  n. 136  del  29-10-2020                                                2 

o CAPORALETTI MARIA nata a SAN GINESIO (MC) il 08/06/1927, CPRMRA27H48H876S; 

o VASCONI MARIA LUISA nata a SAN GINESIO (MC) il 21/07/1953, VSCMLS53L61H876L; 

o VASCONI PATRIZIA nata a SAN GINESIO (MC) il 21/07/1952, VSCPRZ52L61H876Y; 

o VASCONI TIZIANA nata a SAN GINESIO (MC) il 26/08/1963, VSCTZN63M66H876L; 

o CARUCCI BRUNO nato a SAN GINESIO (MC) il 01/04/1958, CRCBRN58D01H876V; 

o CINQUANTINI GIGLIOLA nata a MACERATA (MC) il 24/07/1978, CNQGLL78L64E783V; 

o CINQUANTINI MIRKO nato a MACERATA (MC) il 27/04/1976, CNQMRK76D27E783J; 

o PUCCIARELLI ROSANNA nata a CALDAROLA (MC) il 05/08/1954, PCCRNN54M45B398S; 

 

VISTA la documentazione catastale attestante la proprietà del terreno ove insistono le piante di che trattasi e 

riportate in allegato alla presente ordinanza; 

 

RAVVISATA l’urgenza ed indifferibilità di intervenire in merito; 

 

SENTITA in merito la stazione dei Carabinieri Forestali di Sarnano; 

 

SENTITA in merito all’abbattimento delle piante in oggetto da parte l’Unione Montana dei Monti Azzurri; 

 

VISTO l’art.21 comma 2 lettera i) della L.R. 23.2.2005, n.6 e s.m.; 

 

IN VIRTÙ dell’art.54 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 

 

O R D I N A 

 

 

Ai seguenti soggetti proprietari delle particelle individuate al foglio 18: 
o FALKINGHAM REBECCA JANE nata a REGNO UNITO (EE) il 26/05/1968, FLKRCC68E66Z114I; 

o FURIASSI LETIZIA nata a CALDAROLA (MC) il 11/08/1958, FRSLTZ58M51B398Q; 

o FRANCIA GIMMI nato a SAN GINESIO (MC) il 02/03/1978, FRNGMM78C02H876N; 

o FRANCIA STEFANO nato a TREIA (MC) il 13/01/1987, FRNSFN87A13L366M; 

o ORFINI TECLA RITA nata a ARGENTINA (EE) il 23/05/1954, RFNTLR54E63Z600X; 

o ORONI ROSA ANNA nata a ARGENTINA (EE) il 28/04/1955, RNORNN55D68Z600R; 

o FACCIARONI DOMENICO nato a SAN GINESIO (MC) il 26/05/1959, FCCDNC59E26H876L; 

 

e ai seguenti soggetti proprietari delle particelle individuate al foglio 31 e 32: 
o CAPORALETTI GABRIELA nata a SAN GINESIO (MC) il 29/01/1939, CPRGRL39A69H876P; 

o CAPORALETTI MARIA nata a SAN GINESIO (MC) il 08/06/1927, CPRMRA27H48H876S; 

o VASCONI MARIA LUISA nata a SAN GINESIO (MC) il 21/07/1953, VSCMLS53L61H876L; 

o VASCONI PATRIZIA nata a SAN GINESIO (MC) il 21/07/1952, VSCPRZ52L61H876Y; 

o VASCONI TIZIANA nata a SAN GINESIO (MC) il 26/08/1963, VSCTZN63M66H876L; 

o CARUCCI BRUNO nato a SAN GINESIO (MC) il 01/04/1958, CRCBRN58D01H876V; 

o CINQUANTINI GIGLIOLA nata a MACERATA (MC) il 24/07/1978, CNQGLL78L64E783V; 

o CINQUANTINI MIRKO nato a MACERATA (MC) il 27/04/1976, CNQMRK76D27E783J; 

o PUCCIARELLI ROSANNA nata a CALDAROLA (MC) il 05/08/1954, PCCRNN54M45B398S; 

 

per le motivazioni di cui sopra, di provvedere a loro cura e spese e con l’ausilio di personale specializzato, 

all’abbattimento delle piante alto fusto, descritte in premessa, presenti al in località “Entogge” e “Collalto” di 

San Ginesio, secondo la documentazione catastale attestante la proprietà del terreno ove insistono le piante di 

che trattasi e riportate in allegato alla presente ordinanza; 

 

Che copia della presente ordinanza venga immediatamente notificata: 

• all’ Unione Montana dei Monti Azzurri con sede a San Ginesio; 

•  al Corpo dei Carabinieri Forestali, Stazione di Sarnano; 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 136  del  29-10-2020                                                3 

• ai soggetti privati sopra individuati; 

• mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune; 

• mediante pubblicazione sulla pagina web del Comune; 

• mediante affissione su vetrine delle attività commerciali dell’intero territorio; 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale curerà la perfetta applicazione ed il rispetto della presente ordinanza. 

 

COMUNICA 

 

che il presente provvedimento vale anche quale comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 

della Legge 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i., avvertendo che il responsabile del procedimento è il Geom. Marcelli 

Sergio, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di San Ginesio, cui i destinatari interessati potranno 

rivolgersi negli orari e giorni di apertura al pubblico per esercitare il diritto di accesso e al quale potranno 

presentare memorie scritte e documenti entro il termine perentorio di 30 (trenta) giorni dalla notifica della 

presente Ordinanza; 

che avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, potrà essere presentato ricorso 

giurisdizionale al TAR Marche entro 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica o della piena conoscenza del 

presente provvedimento, o in alternativa, ricorso amministrativo gerarchico al Prefetto di Macerata entro 30 

(trenta) giorni dalla data di notifica o della piena conoscenza del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 

 

A V V E R T E 

 

che in caso di mancata ottemperanza, anche parziale, della presente ordinanza, si potrà procedere mediante 

esecuzione d’Ufficio, ponendo a carico della ditta proprietaria inadempiente tutte le spese relative, facendo salvi 

i provvedimenti sanzionatori e contravvenzionali previsti dalla vigente legislazione in materia e provvedendo 

alla segnalazione alla competente Autorità Giudiziaria per l’applicazione dei disposti di competenza.- 

 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Sindacale  n. 136  del  29-10-2020                                                4 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Geom. Sergio Marcelli 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
CIABOCCO GIULIANO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 29-10-2020                                           
 
 

 


